³⁴ Newton también se ocupa de este tema en Jerusalén, NLI, ms. Yah. 2.3, fol. 17^v; ms. Yah. 2.5b, ff. 22^v–23^r; ms. Yah. 7.3g, fol. 5^r; ms. Yah. 7.3m, fol. 10^r.

2. (1) Postquam coemiteria in ecclesias conversa sunt, res longius progreditur et ipsa sepulchra convertuntur in altaria. (2) Nam «Foelix papa circa annum 270 constituit super sepulchra martyrum missas celebrari». Anastasius {...}.

2. *Lib. pontif.*, 27, 2; cf. Platina, *H. pontif.*, 27, 2

2. (1) Después de que los cementerios se conviertan en iglesias, el fenómeno llega más lejos y los propios sepulcros se convierten en altares.
(2) Pues «el papa Félix en torno al año 270 estableció que se celebrasen misas sobre los sepulcros de los mártires». Anastasio {...}.

APPENDIX II (cf. 8, 9)

fol. 148^v 1. | (1) Sed et ex eo idem ostenditur, quod christiani primorum saeculorum pro omnibus in Domino defunctis orarunt («sine legalibus observationibus convenite in coemeteriis ad legendum sacros libros et canendum psalmos pro mortuis martyribus et sanctis omnibus qui a saeculo fuerunt ac pro fratribus vestris qui in Domino mortui sunt», Clemens, constitutionum lib. 6, c. 30; «offerimus tibi pro omnibus sanctis qui a saeculo tibi placuerunt, patriarchis, prophetis, justis, apostolis, martyribus, confessoribus, episcopis, presbyteris, diaconis ..., laicis», etc., Clemens, constitutionum l. 8, c. 12), quod non fecissent, si aliquos ut patronos colendos esse et invocandos putassent; nam post ortam invocationem sanctorum cessarunt orationes pro sanctis illis quos invocabant tanquam superfluae et incongruae. (2) Martyres omnes praedicabant faeliciores quam qui nostris orationibus indigerent, et pro solis {...}.

2. (1) Ex eo etiam idem convincitur, quod miraculorum sepulchralium, quibus hic cultus ortum debet, nulla facta est mentio ante annum ultimum Constantii. (2) Post illud tempus nullus fere scriptor est saeculi hujus qui non meminit eorum, ante vero nullus qui meminit.

3. (1) Adde quod hoc saeculo reliquiarum et novorum martyrum frequentissima fuit dilectio et distributio per ecclesias, et Alexandrina quidem reliquias cum toto orbe jam communicavit. (2) Quae quidem tam repentino impetu hoc saeculo prae caeteris non gesta fuissent, si eadem religio erga sanctos prioribus saeculis aequae obtinuisset. (3) Imo urbes quaedam ante hoc tempus martyribus fere destitutae erant et inter caeteras Constantinopolis, metropolis Orientis, et Mediolanum, sedes Occidentalis

1. *Const. App.*, 6, 30, 2 | *Const. App.*, 8, 12, 43